
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00178652- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de designación de lxs aspirantes a los cargos de ayudantxs alumnxs, ad honorem y por concurso, de las
diferentes cátedras de la Escuela de Filosofía. Y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas elaboradas por los Jurados designados para evaluar a lxs postulantes y las notificaciones
de los resultados obtenidos en cada caso.

Que el Consejo de la Escuela de Filosofía, en sesión del 31 de marzo de 2021, aprueba la propuesta de designación
de lxs aspirantes a los cargos objeto de la convocatoria.

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones con opinión favorable.

Que se ha dado cumplimiento a la Ordenanza del H.C.D. Nro. 4/02 (T.O. Res. Nro. 464/05).

Que en sesión del día de la fecha por unanimidad y sobre tablas se aprueba la propuesta elevada.

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRCETIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1° Aprobar los órdenes de mérito elaborados por los miembros de los Jurados intervinientes en la
selección de ayudantes alumnxs por concurso y ad honorem dela Escuela de Filosofía.

ARTÍCULO 2° DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs, por concurso y ad honorem, de la Escuela de Filosofía desde el
día de la fecha y por el término de 2 años conforme se detalla a continuación:

Lógica I



• Milena Dassie Wilke D.N.I. 43.412.638

Filosofía Argentina y Latinoamericana

• Julieta Trinidad Pereira Crespo D.N.I. 40.519.351

Filosofía de la Ciencia

• Mateo Santillán Castro D.N.I. 41.993.005

• María Paula Buteler D.N.I. 40.920.295

• Pablo Martín Binaghi D.N.I. 43.232.140

• Agustín Francisco Alincastro D.N.I. 42.978.173

Ética II

• Paula María Lorén Soler D.N.I. 94.988.375

• Alejandro Milotich D.N.I. 38.409.693

Filosofía Antigua

• Tomás Scarpatti D.N.I. 41.279.518

• Magdalena Teresa Jesús Casulli  D.N.I. 42.654.539

• Lautaro Eduardo Raue Peña D.N.I. 40.105.045

Teoría del Conocimiento II

Castro Mateo Santillán D.N.I. 41.993.005

Eugenio Mié Battán D.N.I. 41.279.780

Filosofía Contemporánea

• María Paula Buteler D.N.I. 40.920.295

• Alejandro Milotich D.N.I. 38.409.693

Filosofía de la Matemática

• Ricardo David Rosso D.N.I. 33.028.841

Filosofía Medieval

• Francisco Tomás Cornella D.N.I. 41.735.967

Introducción a la Problemática Filosófica

María Sofía Pappaterra D.N.I. 42.855.412

Filosofía Moderna

Santiago Konstantinides D.N.I. 41.992.759

ARTÍCULO 3° Las designaciones precedentes solo constituirán antecedentes académicos cuando vaya acompañada
de las certificaciones de cumplimiento de las tareas que corresponden a lxs ayudantxs alumnxs en los períodos



designados.

ARTÍCULO 4° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DE MAYO DOS MIL
VEINTIUNO.

PJG


	fecha: Jueves 20 de Mayo de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-137-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-20T11:17:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-20T14:52:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-20T14:50:46-0300
	GDE UNC




